

Radny Wiesław Grobelny
Rada Gminy Zaniemyśl

Zaniemyśl, 28 listopada 2016 r.

Zdanie odrębne do

Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaniemyśl w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej możliwych nieprawidłowości w zarządzaniu Gminą Zaniemyśl.

Załącznik do uchwały nr XXVIII / ... / ... Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 listopada 2016 r.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zaniemyśl w swojej opinii pomija lub zaprzecza istotnym okolicznościom faktycznym, które są przedmiotem skargi. Faktem jest, że w związku z organizowanymi imprezami, w tym także przez jednostki organizacyjne gminy, zakłócony zostaje spoczynek nocny. Podczas wyjaśniania skargi poinformowano Komisję (zaprzeczono), aby były wydawane jakiegokolwiek pozwolenia, które umożliwiają organizatorom na działania wykraczające poza obowiązujące prawo (zakłócanie spokoju, spoczynku nocnego i hałasy).

W przypadku zarzutu dotyczącego imprez organizowanych na wyspie, na podstawie udzielonych wyjaśnień, stwierdzić można, że wszystkie imprezy o charakterze muzyczno – nocnym mają charakter zamknięty i są niedostępne dla mieszkańców i turystów. Gmina, z uwagi na zawarte porozumienie, w żaden sposób nie ingeruje w prowadzoną na Wyspie działalność. Z informacji uzyskanych od Policji jasno wynika, że zakłócanie spokoju nocnego było przedmiotem skarg i prowadzone są czynności wyjaśniające.

Ponieważ częściowe zarzuty zawarte w skardze mają swoje odzwierciedlenie w stanie faktycznym czego wszyscy, w tym Wójt, jesteśmy świadkami nie można, w mojej ocenie, przychylić się do odrzucenia skargi i uznania jej za bezzasadną. Brak dokumentów przyzwalających na organizację imprez nocnych, w tym jakichkolwiek procedur uzyskiwania pozwoleń lub informowania Wójta o ich organizacji, jeżeli nie mają one charakteru masowego i nie podlegają ustawie, nie może stanowić podstawy bezwzględnego odrzucenia skargi. Wręcz przeciwnie, podnoszone zarzuty wymagają formalnych rozwiązań ze strony Wójta, bowiem porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli jest zadaniem własnym gminy.

